
Příloha č. 5 k rámcové smlouvě  o dílo č. 3 /2018
Ceník těžební a pěstební činnosti platný od 1.3.2018

1) Těžba dřeva dle hmotnatosti:

Hmotnatost  Kč/m3 Ostatní práce 130 Kč/Nh

Do 0,14 300

Do 0,19 240

0,20 - 0,34 160

0,35 - 0,49 135

0,50 - 0,69 115

0,70 - 0,99 110

1,00+ 100

2) Zvýšené náklady:

Podkládání lapáků, přikrývání roztroušených lapáků
až o 10 Kč/m3

Extrémní pracovní podmínky

až o 25 Kč/m3 včetně 

přiblížení

3) výroba tyčí:

Hmotnatost  Kč/m3 Hmotnatost  Kč/m3 Hmotnatost  Kč/m3

I. tř. 847 II. tř. 567 III. tř. 407

4) Přibližování - potah:

Způsob Sortiment Kč/m3 Způsob Sortiment Kč/m3

P - VM Tyče I.+II. 121 P - OM Tyče I.+II. 143

P - VM Tyč III.+IV. 97 P - OM Tyč III.+IV. 121

P - VM Sort.101.  *) 100 P - OM Sort. *) 165

P - VM Sort.101+103 95 P - OM Sort.101+103 145

5) Zvýšené náklady:

Přibližování roztroušené hmoty (lapáky), extrém. podmínky až +10Kč/m3

Ostatní práce potahem 96Kč/Nh

Přeprava materiálu potahem pro ML Opava 60Kč/hod.

6) Přibližování - UKT, SLKT:

Způsob Kč/m3 Způsob Kč/m3 Způsob

VM-OM  *) 100 P -OM *) 170 Ost.práce 294Kč/hod

VM-OM 95 P -OM 155

7) Zvýšené náklady: Přibliž.roztrouš. hmoty (lapáky), extrém. podm. až +10Kč/m3

8) Manipulace na ES:

Výroba kulatinových sortimentů ze 103 25 Kč/m3 Vyzdrav. (sort.161, 181)  + 10Kč/m3

Manipulace sort. 101 dle kvality suroviny 70 Kč/m3

(   *) - přibližování výhradně v porostech s hmotou -19 ) 

 / 1 /

Těžba v porostech s plánovaným uvolněním náletů cílových dřevin, odvětveno až 

po vršek, vršek zkrácen



9) Pěstební činnost:

Výkon Činnost Tj.
Sazba za 

tj. v Kč

Příprava půdy před zalesňováním Celoplošně - křovinořez ha 4.200

Příprava půdy chem.celoplošně ha 1.800

Zalesňování Sazeč ks 3,20

Sadba do připravené půdy- ruční + mech. - jamky 25x25 ks 4,50

Sadba do nepřipravené půdy ruční +mech.- jamky 25x25 ks 5,00

Vyzvednutí, přenos a zasazení odrostků (150-200 cm) z kultury, 

náletu
ks 17,00

Úklid klestu Snášení klestu bez pálení ha 11.000

Dodatečné pálení klestu ha 5.500

Kompl. odstranění klestu vč. pálení ha 16.500

Úklid+pálení luk, cest, pod porostem m3 33,00

Mechanizované štěpkování a rozptyl ha 25.000

Samostatný úklid pod porostem m3 24,00

Dočištění ploch po těžbě ha 4.200

Samostatné pálení pod porostem m3 18,00

Ochrana kultur chemicky Nátěr proti loupaní materiál MLO ha/ks 115xVN

Padlí dubové ha 2.000

Klikoroh - SM, MD, JD ha 850

Klikoroh - BO ha 1.200

Sypavka ha 1.600

Ochrana kultur Postřik kultur-pruhy (Glyfogan) ha 2.000

Nátěr proti zvěři kartáčem zimní,letní-materiál MLO 1.000 ks 330

Nátěr proti zvěři postřikovačem letní, zimní - Materiál MLO 1.000 ks 280

Nátěr proti zvěři - materiál MLO  CERVAKOL 1.000 ks 250

Vyžínání celoplošně ha 6.200

Vyžínání pruhy ha 5.800

Oplocení-stavba drát.(hřebíky vlastní)150cm km 17.000

Oplocení-stavba drát.(hřebíky vlastní)160cm km 18.000

Oplocení-oprava (čas. mzda) hod. 130

Oplocení-likvidace km 7.000

Údržba cestní sítě Výřez nežádoucích dřevin zasahujících do rozdělovací sítě km 3.500

Vyvětvování Vyvětvování 1.000 ks 2.750

Individuální  ochrana sazenic Spirály ks 3,00

Výřez nežádoucích dřevin Výřez nežádoucích dřevin ha 5.000

Prořezávky-mechanizovaně Pěst. práce s JMPxvýkon. norma ha 130xVN

Prostřihávka Pěst. práce s JMPxvýkon. norma ha 130xVN

Zpřístupnění porostu  řezem Zpřístupnění porostů řezem ha 130xVN

Rozčleňování porostu řezem Rozčlenění porostů řezem ha 5.000

Pěst. práce s JMP Pěst. práce s JMP hod. 130

Pěst. práce bez JMP Pěst. práce bez JMP hod. 105

Asanace dříví Postřik-soustředěná hmota m3 20

Postřik-rozptýlená hmota m3 40

Odkornění m3 100

Trojnožky Výroba ks 90

Postřik ks 20

(U ochrany lesa a kultur se jedná o sazbu bez materiálu - dodávají ML Opava).

Ruší: Ceník platný od 2.1.2018 jako přílohu o dílo č.2

Ve  Skřipově dne 1.3.2018

Za Odběratele: Za zhotovitele:

Ing. Radomír Drašák

Ředitel ML Opava…………………………………

                           / 2 /


